



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,175.

No. 998—FRIDAY, OCTOBER 7, 1892.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that (1) Pitche, (2) Vaithia, and (3) James (descriptions of whom are annexed), stand charged with the offence of causing grievous hurt to one Kiriya at Sellankandel in Puttalam District; and whereas the said Pitche, Vaithia, and James have fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension and conviction of the said Pitche, Vaithia, and James.

By His Excellency the Governor's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, October 5, 1892.

J. A. SWETTENHAM,
Acting Colonial Secretary.

Descriptions referred to.

1. Name, Pitche; nationality, Tamil; caste, Vagaya; religion, Buddhist; age, about 30 years; complexion, dark; hair, black, tied in a knot; has a scar on the right side of the forehead, a tattoo mark on the right arm, scars on both shoulders; chest, prominent; the right big toe is shorter than the middle toe; beard, shaved; birthplace, Kuda Madawachchia.

2. Name, Vaithia; nationality, Tamil; caste, Vagaya; religion, Buddhist; age, about 20 years; complexion, dark; hair, black; wears a kudumbi; make, slender; has a scar below the right knee-cap; birthplace, Kuda Madawachchia.

3. Name, James; nationality, Sinhalese; religion, Buddhist; age, about 22 years; complexion, dark; slight beard and whiskers; has scars on the face, neck, ears, and armpits; marks of ulcers on both legs; birthplace, Veyangoda; residence, Sellankandel.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

DIMBULGOMUWA SUDUHETTE HENALAGEDARA KOTUA; charged with the murder of his wife Moragalabhenalagedara Kudarede on September 23, 1892, at Godagendeniya, Meddamedilipattu, Rambukkana; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; occupation, dhoby; age, 30 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, dark brown; nose, ordinary; mouth, normal; teeth, filed, clean; eyes, black; hair, tied in a knot; wears moustaches and beard and scanty whiskers; is bald; legs bent backwards; right little finger turned inwards and rest over the ring finger; birthplace, Dimbulgomuwa, Kinigoda koralé, Kégalla; haunts Pattigoda in Udunuwara; has two children; is known to Attanegara Korala and the Arachchi of Dimbulgomuwa. A reward of Rs. 25 is offered for the arrest of this murderer.

Wikramatantirige Sardiel *alias* Sara; charged with the murder of his sister Sinchi on September 29, 1892, at Banduragoda; is a Sinhalese of the Voigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 28 years; height, about 5 ft. 4 in.; is well made; nose, straight; mouth, ordinary; teeth, projecting, front teeth filed; eyes, hazel, oval; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches and beard; right wrist sprained; the nail of the big toe of the right foot injured; birthplace, Keppetiwalana, Hapitigam korale, Negombo District; occasional residence, Banduragoda; haunts, Chilaw, Maduragoda plumbago pits, and Mitikotuwa in Pitigam korale; relations, Wikramatantirige Nona, Polgampolage Geeris Appu, and Dines Appu of Keppetiwalana; is known to Babanis, Police Vidane of Keppativalana, and the Vidane-arachchi of Yatigahapattu south, Hapitigam korale.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.
STOLEN.

On September 22, 1892, at Watagala estate: 1 small silver hairpin, 2 black tweed coats, 1 pair tweed trousers, 1 white blanket, 2 white towels, 2 keys, and 1 gunny bag. Owner, T. Sundaram Pullai.

On September 23, 1892, at the Kotagala Railway Station: 6 sapu planks.

On September 25, 1892, at Gampola: 6 table knives, 7 silver forks, 8 silver spoons, 4 table spoons, 3 teaspoons, 1 kitchen knife, 4 dessert plates, 3 curry dishes, 2 large dishes, 5 pairs cups and saucers, 1 teapot, 4 wineglasses. Owner, Mr. J. E. Atapattu.

STOLEN OR STRAYED.

On September 9, 1892, between Dikwella and Badulla: a white and black fox-terrier dog, tan head; answers to the name "Pincer." Owner, Mr. A. J. Wickwar.

Police Office,
Colombo, October 5, 1892.

On September 14, 1892, at Villundey, Jaffna: a brown heifer, branded ω +. Owner, Armogan Naganathy.

On September 29, 1892, at Slave Island: a white fox-terrier dog with black and tan head, tail black; answers to the name "Judy."

FOUND.

On September 21, 1892, at Mátara: a terrier dog. Apply to the Inspector of Police, Mátara.

At Wattagama: a cigarette case with twelve certificates. Apply to Police Sergeant, Panwila.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

ගො රු න් අ ල් ල න අ ණ බෙ රේ.

දන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝ ගොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැන කිසන හැවිසකට නානාග් දෙන්නට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් ගොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබි සම්පවුනොන් බහුට විරුඩව පැමිණි හිලි හන්ට සෙදෙනවා ඇත.

සැහවිණිස නිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

රුපියල් සියයක නැග්ගක්.

මෙහි පහත රුපවිසාරදිය දක්වන ලද පිවිවේ, වෛත්තියා සහ ජේමිස් ගන තුන්දෙනා බරපතල හිංසාවක් කළාය කියා දෝෂාරෝපණයක් කර තිබෙන බව ගරුකටයුතු ඇවෝර්නිජුනරල්තුන විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම්දී තිබේ. තවද එකී තුන්දෙනා නඩුවට අසුනොවෙන පිණිස සැහවි සිටිති. ඒනිසා එකී තුන්දෙනා ඇල්ලීමට හා වරදකාරයන් කිරීමට සැලැණු කාරණ මෙවන් පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම්දෙන අයට ගෝ අතවලුවට නැගිපිණිස රුපියල් සියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානත්වතන්සේගේ පණිවුඩපණත ලෙස එලිදරව්කල බවට,
(අත්සන්කළේ) ජේ. ඒ. ස්ටීවන්හැම්,
වැඩබලන මහසෙක්කාරීස් වමිහ.

වම් 1892 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින කොළඹ මහසෙක්කාරීස් උත්තාන්සේගේ කන්තෝරුවේදිය.

රුපවිසාරදිය.

(1) නම, පිවිවේ; ජාතිය, දෙමල; වංශය, වගයා; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇති; ඇගේ පාට, කළුපාටයි; කොණ්ඩේ බැඳලා; නලලේ දකුණුපැත්තේ කැලලක් ඇති; දකුණු අතේ සායම්කරපු ලකුණු ඇති; උරඉස්දෙකේම කැලලක් ඇති; පපුව ඉස්සරහට තෙරලා ඇති; දකුණු පසේ මාපටඇඟිල්ල මැදහිල්ලට කුඩාය; රුඩුල, කපාලා ඇති; උපත්ගම, කුඩාමදවවිවිස; වම් 1892 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින පුත්තලම් පලාතේ සෙල්ලන්කන්ඩල් කිසන ස්ථානයේදී කිරියා කිසන මිනිහෙක් මැරුවේසි සැකකියා තිබේ.

(2) නම, වෛත්තියා; ජාතිය, දෙමල; වංශය, වගයා; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇති; ඇගේ පාට, අඳුරු පාටයි; ඉසකේ, කළුපාටයි; කුඩුම්භිසක් ඇති; ඇඟ, කෘශයි; දකුණු අංශයේ දනඋතු කඩුවට පහළින් කැලලක් ඇති; උපත් ගම, කුඩාමදවවිවිස; පුත්තලම් පලාතේ සෙල්ලන්කන්ඩල් සහ ස්ථානයේදී වම් 1892 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින කිරියා කිසන මිනිහෙක් මැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයක් කර තිබේ.

(3) නම, ජේමිස්; ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇති; ඇගේ පාට, අඳුරුපාටයි; ගත්තම රුඩුල සහ කාඝුල් ඇති; මුහුණ දකුණුපස කන්වල සහ කිහිලිවලද කැලලක් ඇති; කකුල්දෙකේම වණවල කැලලක් ඇති; උපත්ගම, වේසන්ගොඩ; පදිංචිය, සෙල්ලන් කන්ඩල් කිසන ස්ථානය; පුත්තලම් පලාතේ සෙල්ලන්කන්ඩල් කිසන ස්ථානයේදී වම් 1892 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින කිරියා කිසන මිනිහෙක් මැරුවායකියා දෝෂාරෝපණයක් කර තිබේ.

පොලීසියට මිනැකරණ අයවල්.

නම, දිමුල්ගමුවේ සුදුගෙවිවිගේසේලාගෙදර කොටුඩා; පවුනා තිබෙන වරද, මිනීමැරීම; වරද කල වකවානු, 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනිද; ඔහුගේ හාසාච වන මොරගල්ගේසේලාගෙදර කුඩා රෙදි රවුක්කන මැද්දමැදිලිය පත්තුවේ ගොඩගන් දෙතිගේදී මරලා සැහවි ගිණිය; සිංහල; බුඩාගම; රදුපංගුවේ; වයස, 30 අවුරුද්දයි; උස, අඩි 5යි; ගර්ථය, හිඳ්දර්යි; පාට, නලළුපාටයි; නාගේ, සාමාන්‍යයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, කපාලයි, පව්තූයි; ඇස්, වටකුරුයි, කළුයි; ඉසකේ, කළුයි; කොණ්ඩේ බැඳලයි; දෙපැත්තේ වික වික රුඩුලද, උඩුරුඩුල සහ නිකවේ

රුඩුලද ඇත; ඔව්වෙ තවවේ පැදිගණ්ඵනවාය; කකුල්, පස්සට නැමිලාය; දකුණු අතේ හුලහිල්ල දකුණට නැමිලාය; මුදු දමන ඇඟිල්ල උඩට නැමිතිබේ; උපත් ස්ථානය, දිමුල්ගොමුවේ කිනිගොඩ කෝරලේ කැහල්ල දිසත්තේ; නොගෙක්විට ගැවසෙන හැන්, උඩ හුවරට අයිති පෙතියාගොඩ සහ බදුල්ල; කසාදබැඳලාය; දරුවන් දෙන්නෙක් ඇත; මොහුගේ සහෝදරයා උඩුහුවර පෙතියාගොඩ කළුගේනොගොගේ ගෙදර පදිංචිය; අවටනගොඩ කෝරලේ දිමුල්ගොමුවේ ආරවිචි මොහු අඳුනනවාය. මොහු අල්ලාදුන් කෙණේකුට රුපියල් 25ක් නැග්දෙනු ලැබේ.

නම, වික්‍රමකන්තිගේ සිරිසේල නොහොත් සරා; පවුලානිකේන වරද, මිනීමැරීම; වරදකළ වකවානුව, 1892 සැප්තැම්බර් මස 29 වෙනි දින; වරදකළ ස්ථානය, හාපිරිගමිකෝරලේ මිහවු දිස්ත්‍රික්කයේ බාදුරාගොඩ; මොහු, බාදුරාගොඩදී තමාගේ සහෝදරවන සිමිට පොල්ලකින් ගසා මරා සැඟවීමේදී; සිංහල; ගොසිගම; බුඩාගම; රක්‍ෂාව, වෙළඳුම සහ මිනිරන් වලවල්වල කුලීකාරකම; වයස, 28 අවුරුද්දයි; උස, අඩි 5 අඟල් 4යි; ශරීරය, සම්පූර්ණයි; නාගේ, කෙලින් ඇත; කට, සාමාන්‍යයි; ඉසරක දත් බැඳුණ; ඇස්, දුඹුරුයි; වටකුරුයි; කොණ්ඩේ බැඳුණ; ඉසකෙස්, කලුයි; බුගේ රැවුල සහ උඩුරුවල ගන්නම් ඇත;

දකුණු අත, උපුක්කුවෙලාය; දකුණු කකුලේ මහපට ඇඟිල්ලේ නියපොත්ත පොසිවෙලාය; උපත් ස්ථානය, මිහවුදිස්ත්‍රික්කයේ හාපිරිගමිකෝරලේ කැප් පෙට්ටිලාන; බොහෝසෙසින් පදිම් ස්ථානය, බාදුරාගොඩ, කැප්පෙට්ටිලාන; සමහරවිට පදිම් ස්ථානය, බාදුරාගොඩ; නොසෙක්විට ගැවසෙනාන, පිරිගල් කෝරලේ මැටිකොටුවේ මදුරාගොඩ මිනිරන් වලවල් වල; දැගෙන්නේ සහිසක් නිසාගණ ඇත; කැප්පෙට්ටිලානේ පදිම් වික්‍රමකන්තිගේ නොන, පොල්ගමිපොලගේ ජීර්ස්අප්පු නැගෙණ; කැප්පෙට්ටිලානේ බබා නිස් පොලිස් විදුනේ සහ දකුණු හාපිරිගමිකෝරලේ අවිගහපත්තුවේ විදුනආරම්භිලද මොහු අදහනවාය.

සොරකම්කලාවු, නැතිවුනාවු බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 22 වෙනි දින වට ගල වත්තේදී: පුත්ති රිදී කුරක්ද, කඵ වුච්චි කෝට් 2ද, වුච්චි කලිසන් 1ද, සුදු මිලාත්කට් 1ද, සුදු තුවාය 2ද, ගතුරු 2ද, ගෝනි 1ද. අයිතිකාරයා, ටී. සන්දරච්චුලේ.

වෂී 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින කොට ගල රේල්වේ ස්වේසන්පලේදී: සපුලාලී වගසක්.

වෂී 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින ගම් පලදී: මේස පිහියා 6ද, රිදී ගැරුප්පු 7ද, රිදී ගැරු 8ද, මේසහැඳි 4ද, කේහැඳි 3ද, කුසසියේ පාවිච්චිකරණ පිහියා 1ද, පලතුරු කෑමෙහි පාවිච්චිකරණ පිහන් 4ද, කාරි දිසි 3ද, ලොකු දිසි 2ද, පිරිසිකුට්ටම් 5ද, කේපේ ච්චි 1ද, වැසිත් විදුරු 4ද, ගතාදිය. අයිතිකාරයා, ජේ. ඊ. අහපත්තුලන්නාගේ.

සොරකමණ නොහොත් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින දික් වැල්ලටත් බදුල්ලටත් අතරේ සුදු සහ කඵපාට

ඇති වැරිගර් වගේ බලා. බඵව පබුවන්පාටය; නම, වින්සර්. අයිතිකාරයා, ඒ. ජේ. වික්වර් උත්තාගේ.

වෂී 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින ජපගේ මලාත්තේ කියන ස්ථානේදී නිවරණ ග් + දරණේ දුඹුරු පාට එලවැස්සි. අයිතිකාරයා, අර්මන් නාගනානි.

වෂී 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 29 වෙනි දින කොම් පසුකුච්චිදේදී: වැරිගර් වගේ සුදු සහ කඵපාට බල්ලා. වල්ගේ පබුවන්පාටය, කඵස, නම වුච්චි.

සම්බවි නිබේ.

වෂී 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 21 වෙනි දින මාග රදී: වැරිගර් වගේ බල්ලා. මාගර පොලිස් ඉත්ස්පාක්වර්තෑනගෙන් ඉල්ඵම්කල සුඛය.

වත්තේගමදී සහතිකපත්‍ර 12ක් සමග සිගර්ට් කේස් එකක්. පත්විල පොලිස් සරිගන්ගෙන් ඉල්ඵම්කල සුඛය.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடிக்கக்
கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்
களுடைய சிபார்சின்பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்ட
மைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்பட
வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலிட்ட
இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

இதன்மீதுள்ளதிருக்கும் விவரங்களைக்கொண்டவர்களாகிய க பிச்சை, உ வயித்தி, க ஜேம்ஸ் என்பவர்கள்
கிரியாவென்னும் ஒருவனை வாருக்காயப்படுத்தினார்களென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்களெனக் கௌரவ
இராசகாரிய நியாயத்தார்தரர் அவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனும் குறித்த பிச்சை
வயித்தி, ஜேம்ஸ் என்பவர்கள் நீதிசெலுத்தலுக்குத்தப்பி யோடிவிட்டபடியினாலும்: குறித்த பிச்சை, வயித்தி,
ஜேம்ஸ் என்பவர்களை யகப்படுத்திக் குற்றப்படுத்தற்கடுத்த குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்றுமாசத்துள்ளே,
அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் னாறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்
படுகின்றது.

அதிகுத்தம தேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

ஜே. ஏ. சுவெற்றெனஹம்,

இராசாங்க லிகிதரின் வேலைப்பவர்.

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கத்தோர்,
கடிகுடம் (ரூ) ஐப்பசிமீ ருந் உ.

சுட்டிய விவரம்.

பெயர்-பிச்சை, குலம்-தமிழன், சாதி-வடுக, சமயம்-பௌத்தன், வயசு-ஏறக்குறைய ௩௦, நிறம்-கறுவல், ம
யிர்-கறுப்பும கொண்டையாக முடியப்பட்டதும், நெற்றியின் வலப்பக்கத்தில்-ஒரு மறு உடையவன், வலதுபக்கத்
தில்-பச்சைகுற்றின அடையாளமும் இரண்டு தோள்களிலும் மறுக்களுமுண்டு, நெஞ்சு-மிதந்தது, வலதுகாலிற் பெ
ருவிரல் நடுவிரலிலும் கட்டையானது, தாடி-சிராத்திருக்குது, பிறப்பிடம்-குடமாதவாச்சி, புத்தளப்பகுதியிலுள்ள
செல்லன்கண்டல் என்னுமிடத்தில் கடிக்கை ம (ரூ) சித்திரைமீ கள உ, கிரியா வென்பவனுடைய மரணத்துக்குக்
காரணமா யிருந்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன்.

உ. பெயர்-வயித்தி, குலம்-தமிழன், சாதி-வடுக, சமயம்-பௌத்தன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௦, நிறம்-கறு
வல், மயிர்-கறுப்பானதும் குடுமியாய் முடியப்பட்டதும், தேகம்-மெல்லியது, முழங்காற்சிரட்டைக்குக்கீழ் ஒரு
மறுவுடையவன், பிறப்பிடம்-குடமாதவாச்சி, புத்தளப்பகுதியிலுள்ள செல்லன்கண்டல் என்னுமிடத்தில் கடிக்கை ம
(ரூ) சித்திரைமீ கள உ, கிரியா வென்பவனுடைய மரணத்துக்குக் காரணமா யிருந்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்
பட்டவன்.

க. பெயர்-ஜேம்ஸ், குலம்-சிங்களவன், சமயம்-பௌத்தன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௨, நிறம்-கறுவல், சொ
ற்பதாமுயும் கன்னமீசையு முடையவன், முகத்திலும், கழுத்திலும், காதுகளிலும், கமக்கட்டுகளிலும்-மறுக்களும,
இரண்டுக்கால்களிலும்-புணர்வந்த அடையாளங்களு-முண்டு, பிறப்பிடம்-வெயாங்கொடை, இருப்பிடம்-கெல்லன்கண்ட
ல், புத்தளப்பகுதியிலுள்ள செல்லன்கண்டல் என்னுமிடத்தில் கடிக்கை ம (ரூ) சித்திரைமீ கள உ, கிரியாவெ
ன்பவனுடைய மரணத்துக்குக் காரணமாயிருந்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன்.

பொவிசுக்கு தேள்வையான ஆட்சிள்ளி விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-டிம்புள் கொழவ சுடுமடடியேனலாகெதற கொட்டுவா, கடிக்க உண்டு புரட்டாசிமாசம் உக தேதி, மடிக்கனவில் இருக்கும் மட்டமெடலிப பததவைச் சேர்ந்த கொடகண்டெனியாவில் : கொலைசெய்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, கொடகண்டெனியாவிலிருந்து ஒழித்தோடிப்போனான, அவன் மனைவியாகிய மொற்களகென்வாகெதற குடாடு என்பவனைக் கொலை செய்து ஓடிவிட்டான், சிங்களவன், சாதி-வண்ணன், புடவைவெழுக்குத் தொழில், வேதம்-பெளத்த, வயசு- ௧௦, உயரம்- ௫ அடி, தேகம்-மெலிந்த, நிறம்-கறுப்புக்குச் சார்ந்த ஊதாநிறமான, மூக்கு-சாதாரணமான, வாய்-சாதாரணமான, பல்லு-சுதமான, வெட்டப்பட்டது போன்ற, கண்கள்-கறுப்பு; உருண்டையான, தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்பக்கத்தில் ஒரு கிரியகொண்டையாய் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது, முகரோம்ம-மேல்மீசையும் தாடியும், தலை மயிர் முடியில் குறைந்தவருகிறது, கெண்டைக்கால் பிணை வளைந்திருக்கிறது, பிறந்தவிடம்-கேகாலை மூலத்திக்கு கிணிகடை கோரூனையைச் சேர்ந்த டிம்புள்கொழவா எனினும், பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-டிம்புள்கொழவா, ஊசாடுமிடம்-வதலை, உடறுவறவிலிருக்கும் பெற்றியகொடை, விகாக்குசெய்து இரண்டிபிள்ளைகளுண்டு, அவன் சகோதரன உடறுவறவைச் சேர்ந்த பெற்றியகொடை எனினும் தலை கானுயேன விளவீட்டில் இருக்கிறான், டிம்புள்கொழவா எனினும் இடத்தில் ஆரூய்ச்சியான அல்லன் கோறகோரூனை, இந்த கொலைகாரனை பிடிப்பவனுக்கு ரூபா உரு நன்கொட கொடுக்கப்படும்.

பெயர்-விக்கிரம தந்திகே சதிரியல் அல்லது சாறு, கடிக்க உண்டு புரட்டாசிமாசம் உக வ, நீர்கொழம்பு மூலத்திக்குள்ள பன்றிகொட அப்பிட்டிகமகோறையில் கொலைசெய்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, பன்றிகொடயிலிருந்து ஓடிப்போனான், சிஞ்சி என்னும தன் சகோதரியை ஒரு தடிக்கொண்டடிக்க அவள் மறித்து விழுத்தாள், சிங்களவன், சாதி-கொய்கொம, வேதம்-பெளத்த, சமவேலை செய்பவன், ஒரு மின்னரங்குனியில் கூலிவேலை செய்கிறவன், வயசு- ௨௮, உயரம்- ௫ அடி ச அங்குலம், தேகம்-பெல்லவான்போன்ற சதிரம், நிறம் - ஊதா, மூக்கு-நேரான, வாய் - சாதாரணமான, பல்லு-விலகிநிற்கும், முற்பல்லு - வெட்டியிருக்குது, கண்கள்-கபிலமான, முட்டைவடிவமான, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டி இருக்கிறது, சொற்பமான மேல்மீசையும் தாடியும், வலதுகை மணிக்கட்டில் நரமடி சுளுக்கியிருக்கிறது, வலது கால் பெருவிரலில்-நெகம்பழுதா யிருக்கிறது, பிறந்தவிடம்-சிப்பிலி வற்றன் கெப்பிற்றிகாமகோறனை, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-எப்பிட்டிவன்னம பன்றிகொடவும், இடையிடையா குடியிருக்குமிடம் - பன்றிகொட, ஊசாடுமிடம்-சிலாவத்த மதுருகொட, மினவிரம் குழியிலும் விடிகல்கோறனை மிறிகொடுவ டெகொன எனினும் இடத்திலுள்ள ஓர் மனுஷியை வைப்பாட்டியா வைத்திருக்கிறான், விக்கிரம தந்திரிகை கோண, பொலகாமபொலிகை கூறிய அப்பு, கப்பிற்றி வற்றன் தினிசு அப்புவும் அவனுக்கு கட்டிய இனத்தவர்கள், அப்பிற்றிகவாபந்து விதான ஆரூய்ச்சியாகிய பபானிசென்பவனும், அப்பிற்றிகாம கோறனையைச் சேர்ந்த யற்றிக்கப்பற்றுவின விதான ஆரூய்ச்சியும்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிக்க உண்டு புரட்டாசிமாசம் உக த்திகதி, வட்டக்கலை தோட்டத்தில் : சின்ன வெள்ளிப்பேனிச்சிக, கறுத்தறுவிற்கொட்டு உ, றுவிற்காற்சுடடை சோடு க, வெள்ளைக்கம்பளம் க, வெள்ளைத்துவாய உ, துறப்பு உ, கோணச்சாக்கு க. சொந்தக்காரன், ரீ சுந்தரம்பிள்ளை.

கடிக்க உண்டு புரட்டாசிமாசம் உக த்திகதி, கொட்டக்கலா றெயில்வே டேசனில் சப்புப்பலகைகள் சு.

கடிக்க உண்டு புரட்டாசிமாசம் உக த்திகதி, கம்பனியில் : மேசைக்கத்தி சு, வெள்ளிக்கார்ப்பு எ, வெள்ளிக்கறண்டி அ, மேசைக்கறண்டி ச, தேக்கறண்டிகள் ௧, குசினிக்கத்தி சு, பிரயாணப்பீடகான் ச, கறிமல ௧, பெரிய மல ௨, கோப்பைசோடு இம் சோசரும், தேப்போச்சிக, வயிண்களால் ச உம், மறுசாமான்களும், சொந்தக்காரன் மிலறர் ஜே. இ. அற்றப்பற்று.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போனது.

கடிக்க உண்டு புரட்டாசிமாசம் உக த்திகதி, டிக்கவல்லகக்கும் வதுளைக்குமிடையில் வெள்ளையும் கறுப்புமாம

ன ரெறியர் நாய் ஒன்று, தலைசுட்டி 'பின்செர்', என்ற பெயரை உணர்ந்துகொள்ளுகின்றது. சொந்தக்காரன், மிலறர் ஏ. ஜே. விக்கவா.

கடிக்க உண்டு புரட்டாசிமாசம் உக த்திகதி, யாட்டபாணம் விலலுண்டியில் : சாம்பல்நிறமான, மாட்டுக்கன்று ஒன்று, மீ X குறியிட்டிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், ஆறுமுகம் நாகராதி.

கடிக்க உண்டு புரட்டாசிமாசம் உக த்திகதி கொம்பனித்தெருவில் : வெள்ளையும் கறுப்புமான சுட்டித்தலையன ரெறியர், நாய் ஒன்று, வால் கறுப்பு.

கண்டுபிடித்தது.

கடிக்க உண்டு புரட்டாசிமாசம் உக த்திகதி, மாத்துறையில் : ரெறியர் நாய் ஒன்று கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. மாத்துறைப் பொலிசு இன்ஷ்பெக்டர் இடம்கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

வத்தக்காமாவில் சிக்காறெற்றுப்பெட்டி ஒன்று, பன்னிரண்டு செட்டுப்பிகேற்றுடன் கண்டெடுக்கப்பட்டது, பாணவில்லு பொலிசுசார்ஜினிடத்தில் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

Results of METEOROLOGICAL OBSERVATIONS in Ceylon during the month of July, 1892.

Table with columns for STATIONS, RAINFALL, BAROMETER REDUCED TO 32°, and TEMPERATURE OF THE AIR AND OF EVAPORATION. Includes sub-columns for Height above Level of Sea, Greatest Quantity in any 24 hours, Mean Daily Barometrical Movement, Mean Reading, and Maximum/Minimum Temperature.

Surveyor-General's Office, Colombo, September 27, 1892.

* Principal stations from the Means of 9.30 A.M., 3.30 P.M., and the Minimum readings.